
  
 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
Prof. Maurizio Margaglione 

 
Presidente del Corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria 
Strutture Area Medica sede di Foggia - Polo Odontoiatrica 
Prof. Lorenzo LO MUZIO 

 
Responsabile Amministrativa 

Dott.ssa Elisabetta BASILE 

 

 
OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi del dell’art. 36 comma 2) lettera a, del D. Lgs 50/16, per 
la fornitura di materiale di cancelleria e macchine d'ufficio per le esigenze del Polo di Odontoiatria 
(F24_CO2022). CIG: ZB437A7E52 
RDO N. 33178869 - AGGIUDICAZIONE 

 
IL DIRETTORE 

VISTI l’art. 32 dello Statuto dell’Università di Foggia. 

 il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università di 
Foggia. 

 il Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Medicina Clinica e 
Sperimentale. 

 il D.D.D. n. 798-2020, prot. N. 39314-VII/4 del 23.10.2020, con cui il Direttore del 
Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale, Prof. Maurizio Margaglione, delega 
il Prof. Lorenzo Lo Muzio, in qualità di Responsabile delle attività della Clinica 
Odontoiatrica Universitaria, con le facoltà e nei limiti dei poteri attribuiti al Direttore di 
Dipartimento per le attività che fanno capo alla Clinica stessa, con particolare 
riferimento ai poteri di gestione e spesa a valere sullo specifico sezionale di Budget 
della Clinica; il prof. Lo Muzio è altresì delegato ad emettere ordinativi per 
l’acquisizione di beni e servizi e ad assumere i relativi impegni di spesa a valere sul 
sezionale di budget della Clinica Odontoiatrica nei limiti di competenza previsti dalle 
disposizioni statutarie e regolamentari per il Direttore di Dipartimento e, per l’effetto, 
il prof. Lo Muzio è delegato all’accreditamento come autonomo punto ordinante 
nell’ambito delle piattaforme del mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA, EmPULIA). 

 le direttive per la disciplina delle procedure di affidamento dei contratti sottosoglia di 
lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/16 adottate con nota del 
Direttore Generale prot. n. 12719 - X/4 del 28.09.2016. 

 la circolare del Direttore generale prot. n. 11831, VIII/2 del 12.04.2018 relativa 
all'aggiornamento linee guida ANAC n.4 per gli acquisti sottosoglia-Indicazioni 
operative. 

PRESO ATTO      si rende necessario provvedere all'acquisto di materiale di cancelleria e macchine 
d'ufficio per le esigenze del Polo di Odontoiatria 

 
INDIVIDUATA nella Dott.ssa Elisabetta Basile la RUP della procedura di gara. 

AVVIATA la RDO aperta n. 3178869 del 06.09.2022 con scadenza al 26.09.2022 ore 10:00, 
per la fornitura di materiale di cancelleria e macchine d'ufficio per le esigenze del 
Polo di Odontoiatria per un importo a base d'asta di € 3.490,00 oltre IVA di legge 

CONSIDERATO che alla scadenza sono pervenute n. 5 offerte dagli operatori economici di seguito 





riportati:  
Denominazione 

Concorrente 
Forma di Partecipazione Numero di 

Partecipazione 
Data di 

Presentazione 
Offerta 

A.C.ESSE 
 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. A) 

156033 
 

12/09/2022 17:10:05 
 

CARTO COPY 
SERVICE 
 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. A) 

167121 
 

19/09/2022 14:57:59 
 

LA PITAGORA DI 
MACRELLI DR. 
GIAN CARLO 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. A) 

174652 
 

22/09/2022 14:29:07 
 

SANCILIO 
EVOTECH SRL 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. A) 

178038 
 

23/09/2022 18:19:54 
 

LIBRERIA 
PATIERNO SRL 
 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. A) 

178599 
 

24/09/2022 17:46:52 
 

VISTO il verbale n. 40-2022 prot. n. 53509-X/4 del 18.10.22, nel quale sono descritte le 
operazioni di gara che hanno portato alla proposta di aggiudicazione a favore della 
SANCILIO EVOTECH SRL, P. IVA 08592740727, che ha offerto i prodotti richiesti a un 
costo di € 2.035,50 oltre IVA 

VERIFICATA la regolarità contributiva della SANCILIO EVOTECH SRL, P. IVA 08592740727 

  
INDIVIDUATA la copertura finanziaria nella disponibilità dei fondi a disposizione sul Progetto 

“PRESTAZIONI CLINICA ODONTOIATRICA – PROF. LO MUZIO”. 
 

DECRETA 
 
Articolo 1 

Le premesse descritte in narrativa costituiscono parte integrante del presente decreto. 

 
Articolo 2 

Di aggiudicare l'affidamento della fornitura di materiale di cancelleria e macchine d'ufficio per le esigenze del 

Polo di Odontoiatria, come descritto nella RDO n. 3178869, alla SANCILIO EVOTECH SRL, P. IVA 

08592740727, Via dei Carpentieri 3, Molfetta (BA) 70056 al costo di € 2.035,50 oltre IVA 

 
Articolo 3 
Di far gravare la spesa complessiva di € 2.483,31 IVA inclusa, sul Progetto “PRESTAZIONI CLINICA 
ODONTOIATRICA – PROF. LO MUZIO”. 
 
Articolo 4 

Di nominare RUP della procedura di gara la Dott.ssa Elisabetta Basile. 
 

Per il Direttore di 
Dipartimento  

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 
 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del 
D.Lgs. n. 82/2005 


		2022-10-20T11:33:46+0000
	LO MUZIO LORENZO




